Sehingga telah merupakan
satu fakta bahwa negara Indonesia ialah negara yang mempunyai keragaman
budaya yang kaya dengan potensi perselisihan yang tinggi (Prasojo dan Pabbajah,
2020).

2.2. Biografi Intelektual Ibnu Arabi
Ibnu Arabi lahir dengan nama Muhammad Ibnu Ali Ibnu Muhammad Ibnu

al-Arabi al-Tai al-Hatimi pada tanggal 17 Agustus 1165 M atau 27 Ramadan 560
H di Murcia, Spanyol (Mustamim, 2020). Ibnu Arabi dilahirkan dari keluarga
yang terpandang yang termasuk dari kabilah Ta’i. Pada usianya 8 tahun, Ibnu
Arabi beserta keluarga pindah ke Sevilla. kota yang dikenal sebagai pusat tasawuf
dan ilmu pengetahuan. Di sana Ibnu Arabi mulai mempelajari al-Quran dan Fiqh
(Mahmud, 2014).